ПРИКАЗ

Министерства образования и науки РФ
от 10 ноября 2004 г. № 108

«ОБ АПРОБАЦИИ НОВОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГОПРОФЕССИОНАЛЬНОГР ОБРАЗОВАНИЯ В УСЛОВИЯХ ПРОФИЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ НА ТРЕТЬЕЙ СТУПЕНИ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с приказом Минобразования России от 1 июля 2003 г.

№ 2824 «Об утверждении плана-графика введения новой структуры и содержания общеобразовательной подготовки обучающихся системы начального профессиональногo образования в условиях профильного обучения на 3  ступени общегo образования» приказываю:
1. Провести по согласованию с правительством Московской области и Департаментом образования администрации Ярославской области, начиная с 2004/2005 учебноro года, апробацию новой образовательной пpoгpaммы начальногo профессионального образования в условиях профильного обучения на третьей ступени общего образования в образовательных учреждениях начального профессионального образования Московской и Ярославской областей (далее - апробация).

2. Федеральному агентству по образованию (Балыхину Г.А.), Институту развития профессионального образования (Смирнову И.Л.) обеспечить организационное и научно-методическое сопровождение работ по апробации, включая разработку предложений по совершенствованию нормативных документов и учебных материалов, повышение квалификации инженерно-педагогических работников и методистов.

3. Рекомендовать органам управления образованием Московской и Ярославской областей:

3.1. Ежегодно в пределах бюджетных средств, выделяемых на содержание образовательных учреждений начальногo профессионального образования, предусматривать финансирование мероприятий, проводимых в образовательных учреждениях начальногo профессионального образования, участвующих в апробации.

3.2. По результатам каждого учебного гoда вносить свои предложения по доработке нормативной и уче6но-методической документации, сопровождающей апробацию.

4. Согласиться с предложениями органов управления образованием Брянской, Новосибирской, Ульяновской областей о проведении в указанных регионах работ по апробации новой образовательной программы начальноro профессионального образования за счет собственных ресурсов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент государственной политики в сфере образования (Калину И.И.).

Министр
А. Фурсенко